‭7° TERMO DE ADITAMENTO‬

‭TERMO DE CONTRATO Nº 103/SMSUB/COGEL/2020‬

‭PROCESSO SEI Nº 6012.2020/0014462-3‬

‭PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/SMSUB/COGEL/2019‬
‭PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6012.2019/0008328-2‬

‭CONTRATANTE‬‭: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS‬‭(SMSUB)‬

‭CONTRATADA‬‭:‬ ‭CONSÓ RCIO EGIS-ALPHAGEOS - inscrita‬ ‭sob‬ ‭o‬ ‭CNPJ‬
‭nº 37.153.487/0001-52.‬

‭OBJETO‬‭:‬ ‭CONSISTE‬ ‭NA‬ ‭PRESTAÇÃ O‬ ‭DE‬ ‭SERVIÇOS‬ ‭TÉ CNICOS‬ ‭PROFISSIONAIS‬
‭ESPECIALIZADOS‬ ‭DE‬ ‭ENGENHARIA‬ ‭CONSULTIVA‬ ‭PARA‬ ‭MONITORAMENTO,‬
‭FISCALIZAÇÃ O‬ ‭E‬ ‭CONTROLE‬ ‭TECNOLÓ GICO‬ ‭DE‬ ‭OBRAS‬ ‭DE‬ ‭EXECUÇÃ O‬ ‭DE‬
‭REPARAÇÃ O‬ ‭DE‬ ‭PAVIMENTOS‬ ‭FLEXÍVEIS,‬ ‭DE‬ ‭CONCRETO‬ ‭E‬ ‭ARTICULADOS‬
‭DANIFICADOS‬ ‭POR‬ ‭OBRAS‬ ‭DE‬ ‭INFRAESTRUTURA‬ ‭URBANA‬ ‭REALIZADAS‬ ‭PELAS‬
‭CONCESSIONÁ RIAS NO MUNICÍPIO DE SÃ O PAULO.‬

‭OBJETO DE AJUSTE:‬‭PRORROGAÇÃ O CONTRATUAL POR EXCEPCIONALIDADE.‬

‭A‬ ‭PREFEITURA‬‭DO‬‭MUNICÍPIO‬ ‭DE‬ ‭SÃO‬‭PAULO‬‭–‬‭PMSP‬‭,‬‭por‬‭meio‬‭da‬‭SECRETARIA‬

‭MUNICIPAL DAS‬ ‭SUBPREFEITURAS‬ ‭-‬ ‭SMSUB‬‭,‬ ‭inscrita‬ ‭no‬

‭CNPJ‬ ‭Nº‬ ‭49.269.236/0001-17,‬ ‭na‬ ‭Rua‬ ‭Sã o‬ ‭Bento,‬ ‭405‬ ‭-‬ ‭23º‬ ‭andar,‬ ‭Centro‬ ‭-‬ ‭Sã o‬

‭Paulo/SP,‬ ‭neste‬ ‭ato‬ ‭representada‬ ‭pela‬ ‭Chefe‬ ‭de‬ ‭Gabinete,‬ ‭Senhora‬ ‭CINTIA‬ ‭GRECOV‬

‭PERES,‬ ‭adiante‬ ‭designada‬ ‭apenas‬ ‭CONTRATANTE‬ ‭e‬ ‭do‬ ‭outro‬ ‭lado‬ ‭a‬ ‭empresa‬

‭CONSÓRCIO‬‭EGIS‬ ‭-‬ ‭ALPHAGEOS,‬ ‭inscrita‬ ‭sob‬ ‭o‬‭CNPJ‬‭nº‬‭37.153.487/0001-52‬‭,‬‭com‬

‭sede‬ ‭na‬‭Rua‬‭Passadena,‬‭nº‬‭89,‬‭Bairro‬‭Parque‬‭Industrial‬‭San‬‭José ,‬ ‭CEP‬‭06715-864,‬‭na‬‭Cidade‬

‭de‬ ‭Cotia/SP,‬ ‭telefone‬ ‭(11)‬ ‭2134-7577,‬ ‭fax‬ ‭(11)‬ ‭2134-‬ ‭7575,‬ ‭e-mail‬

‭licitacoes@egis-brasil.com.br,‬ ‭neste‬ ‭ato‬ ‭representada‬ ‭pelo‬ ‭Senhor‬ ‭JOÃO‬‭CORRÊA‬‭DO‬‭LAGO‬

‭MARCELLINO‬ ‭DA‬ ‭SILVA‬ ‭doravante‬ ‭simplesmente‬ ‭designada‬ ‭CONTRATADA‬‭,‬ ‭resolvem‬

‭celebrar‬‭o‬‭presente‬ ‭ADITAMENTO‬ ‭que‬‭será ‬ ‭regido‬‭pelos‬‭preceitos‬‭estatuídos‬‭nas‬‭cláusulas‬‭e‬

‭condiçõ es‬‭da‬‭Lei‬‭nº‬‭8.666/93‬‭e‬‭do‬‭Decreto‬‭Municipal‬‭44.273/03,‬‭de‬‭acordo‬‭com‬‭os‬‭termos‬‭do‬

‭despacho‬ ‭autorizató rio‬ ‭exarado‬ ‭pela‬ ‭Sra.‬ ‭Chefe‬ ‭de‬ ‭Gabinete‬ ‭CINTIA‬ ‭GRECOV‬‭PERES‬ ‭SEI‬

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:f
8

a1
0

e3
6

6
a9

2
1

d
ca

e3
9

6
0

a4
3

4
b

6
c5

a9
4

e7
c0

ed
8

1
cd

4
3

2
7

5
9

1
9

a3
2

7
4

b
9

ef
8

c4
8

8
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/d

f7
8

3
0

b
b

f5
7

7
9

2
2

1
5

4
3

c2
7

f7
2

6
7

d
9

8
2

0
fa

9
1

f5
2

d
d

6
ec

a8
6

3
7

?s
v

Validador

‭nº‬ ‭126048052‬ ‭do‬ ‭processo‬ ‭eletrô nico‬ ‭nº‬ ‭6012.2020/0014462-3‬ ‭e‬ ‭alteraçõ es‬

‭posteriores, pelas seguintes clá usulas e condiçõ es:‬

‭CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO‬

‭1.1‬ ‭Fica‬ ‭prorrogado‬ ‭por‬ ‭excepcionalidade‬ ‭o‬ ‭prazo‬ ‭do‬ ‭contrato‬ ‭nº‬
‭103/SMSUB/COGEL/2020‬ ‭em‬ ‭12‬ ‭(doze)‬ ‭meses‬ ‭contados‬ ‭de‬ ‭09/06/2025,‬ ‭com‬
‭previsã o de encerramento em 10/06/2026.‬

‭1.2‬ ‭O‬ ‭valor‬ ‭da‬ ‭prorrogaçã o‬ ‭é ‬ ‭de‬ ‭R$‬ ‭5.328.766,47‬ ‭(cinco‬ ‭milhões,‬ ‭trezentos‬ ‭e‬
‭vinte‬ ‭e‬ ‭oito‬ ‭mil‬ ‭e‬ ‭setecentos‬ ‭e‬ ‭setenta‬ ‭e‬ ‭sete‬ ‭mil‬ ‭e‬ ‭quarenta‬ ‭e‬ ‭sete‬ ‭centavos)‬
‭onerando‬ ‭a‬ ‭dotaçã o‬ ‭orçamentá ria‬
‭12.00.12.10.12.10.15.452.3022.2341.3.3.90.39.0000.1.500.9001.1/‬
‭12.00.12.10.12.10.15.452.3022.2341.3.3.90.39.0000.1.500.9001.0/‬
‭12.00.12.10.12.10.15.452.3022.2341.3.3.90.39.0000.1.500.9001.0/‬
‭12.00.12.10.12.10.15.452.3022.2341.3.3.90.39.0000.1.500.9001.0‬ ‭e‬
‭12.00.12.10.12.10.15.452.3022.2341.3.3.90.39.0000.1.500.9001.0‬ ‭e‬ ‭atravé s‬ ‭da‬ ‭Nota‬
‭de‬ ‭Empenho‬ ‭nº‬ ‭66.431/2025,‬ ‭66.444/2025,‬ ‭66.450/2025,‬ ‭66.642/2025‬ ‭e‬
‭66.647/2025‬

‭CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:‬

‭2.1‬ ‭As‬ ‭demais‬‭clá usulas‬‭do‬‭contrato‬‭ficam‬‭ratificadas.‬‭E,‬‭por‬‭estarem‬‭assim‬‭justas‬
‭e‬ ‭contratadas,‬ ‭foi‬ ‭lavrado‬ ‭este‬ ‭instrumento‬ ‭que‬ ‭apó s‬ ‭lido,‬ ‭conferido‬ ‭e‬ ‭achado‬
‭conforme‬ ‭vai‬ ‭assinado‬ ‭e‬ ‭rubricado‬ ‭em‬ ‭02‬ ‭(duas)‬ ‭vias‬ ‭de‬ ‭igual‬ ‭teor,‬ ‭pelas‬ ‭partes‬
‭abaixo identificadas.‬

‭Sã o Paulo- SP‬

‭CONTRATADA:‬

‭CINTIA GRECOV PERES‬

‭Chefe de Gabinete‬

‭SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS‬

‭CONTRATANTE:‬

‭JOÃO CORRÊA DO LAGO MARCELLINO DA SILVA‬

‭Procurador‬

‭CONSÓRCIO EGIS-ALPHAGEOS‬

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:f
8

a1
0

e3
6

6
a9

2
1

d
ca

e3
9

6
0

a4
3

4
b

6
c5

a9
4

e7
c0

ed
8

1
cd

4
3

2
7

5
9

1
9

a3
2

7
4

b
9

ef
8

c4
8

8
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/d

f7
8

3
0

b
b

f5
7

7
9

2
2

1
5

4
3

c2
7

f7
2

6
7

d
9

8
2

0
fa

9
1

f5
2

d
d

6
ec

a8
6

3
7

?s
v

Validador

Joao C. do l. M. da Silva
Data 05/06/2025 21:15
#16abb2b1425711f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 06/06/2025 17:51
#16b1fa0a425711f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

Autenticação eletrônica pg. 3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo
Código identificador do documento: df7830bbf5779221543c27f7267d9820fa91f52dd6eca8637

Página de auditoria

Hash SHA256 do original f8a10e366a921dcae3960a434b6c5a94e7c0ed81cd43275919a3274b9ef8c488

Link de validação: https://valida.ae/df7830bbf5779221543c27f7267d9820fa91f52dd6eca8637

Última atualização em 06/06/2025 17:51

Assinaturas realizadas: 2/2

Assinatura Eletrônica com base na lei 14.063/2020 e Regulamento 910/2014/EC

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Joao C. do l. M. da Silva
Data 05/06/2025 21:15
#16abb2b1425711f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 06/06/2025 17:51
#16b1fa0a425711f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

Histórico

05/06/2025
18:50

Analú Ribeiro Rodrigues Vieira (arrvieira@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF 181.769.828-14) criou este documento através do fluxo de Whatsapp

05/06/2025
21:13

Joao Correa do lago Marcellino da Silva (joao.marcellino@egis-group.com, CPF 353.511.888-30) visualizou este documento pelo IP 177.73.112.16

05/06/2025
21:15

Joao Correa do lago Marcellino da Silva (joao.marcellino@egis-group.com, CPF 353.511.888-30) assinou este documento pelo IP 177.73.112.16

06/06/2025
17:51

Cintia Grecov Peres (cogelsec@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF 193.559.228-92) visualizou este documento pelo IP 177.22.148.254

06/06/2025
17:51

Cintia Grecov Peres (cogelsec@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF 193.559.228-92) assinou este documento pelo IP 177.22.148.254